



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pará  
 Governo Municipal de Itaituba

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042519	BARRA CHATA 1 X 1/8 (UN) 6MTS	150,000	20,050	3.007,50
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	25,000	3.750,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	16,000	2.400,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	20,350	3.052,50
042521	BARRA REDONDA MECÂNICA 3/4 (19MM)6MTS	150,000	99,000	14.850,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	75,000	11.250,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	67,000	10.050,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	Valores médios :	80,333	12.050,00
042529	cantoneira 1.1/4 x 1/8 (un) 6mts	200,000	71,000	14.200,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	48,000	9.600,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	60,000	12.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	200,000	42,000	8.400,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	55,250	11.050,00
042532	CANTONEIRAS 2.1/2 X 3/16 ( UN) 6MTS	200,000	233,000	46.600,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	170,000	34.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	230,000	46.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	Valores médios :	211,000	42.200,00
042535	cantoneiras de ferro 1 x 1/8 barras com 6 metros	150,000	38,000	5.700,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	37,000	5.550,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	38,000	5.700,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	36,000	5.400,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	37,250	5.587,50
042536	cantoneiras de ferro 1 x 3/16 barras com 6 metros	150,000	41,000	6.150,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	56,000	8.400,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	65,000	9.750,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	40,000	6.000,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	50,500	7.575,00
042542	CANTONEIRAS DE FERRO 2 X 1/4 BARRAS COM 6 metros	150,000	134,000	20.100,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	153,000	22.950,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	170,000	25.500,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	132,000	19.800,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	147,250	22.087,50
042544	CHAPA LISA GALVANIZADA Nº18 (1,25MM)2,00 x 1,00 u	150,000	207,000	31.050,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	150,000	22.500,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	170,000	25.500,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	Valores médios :	175,667	26.350,00
028293	Chapa ondulada galvanizada (2 x 1,10)	150,000	130,000	19.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	120,000	18.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME			

11

11



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VC total
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	150,000	150,000	22.500,00
	Valores médios :		133,333	20.000,00
042545	ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2,50MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	18,000	3.600,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	200,000	15,000	3.000,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	200,000	13,000	2.600,00
	Valores médios :	"	15,250	3.050,00
042546	ELETRODO OK 46 E 6013-2,5MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	25,000	5.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	15,000	3.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	200,000	29,000	5.800,00
	Valores médios :		23,000	4.600,00
042547	ELETRODO PK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM			
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	89,900	17.980,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	200,000	52,820	10.564,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	200,000	100,000	20.000,00
	Valores médios :		80,907	16.181,33
042548	FERRO 5/16 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. BARRA COM 12 METROS			
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	150,000	34,500	5.175,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	26,000	3.900,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	24,000	3.600,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	150,000	26,000	3.900,00
	Valores médios :		27,625	4.143,75
042549	Ferro chato, 1 1/2 x 1/4, barras de 6 metros			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	59,000	8.850,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	75,000	11.250,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	150,000	45,000	6.750,00
	Valores médios :		59,667	8.950,00
012635	Ferro chato, 3/4 x 1/8,			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	22,000	3.300,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	150,000	18,000	2.700,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	150,000	22,000	3.300,00
	Valores médios :		20,667	3.100,00
012639	Ferro redondo para construção civil, 5/8			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	250,000	88,000	22.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	250,000	77,000	19.250,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	250,000	67,500	16.875,00
	Valores médios :		77,500	19.375,00
042550	Metalon 20x20 galvanizado 0,95-BARRA COM 6 METROS			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	700,000	26,000	18.200,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	700,000	26,000	18.200,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	700,000	29,000	20.300,00
	Valores médios :		27,000	18.900,00
042551	METALON 30X20-0,95 BARRA C/ 6 METROS			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	700,000	35,000	24.500,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	700,000	32,000	22.400,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	700,000	36,000	25.200,00
	Valores médios :		34,333	24.033,33
042552	METALON GALVANIZADO 50X30-0,95 BARRA C/ 6 METROS			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	700,000	54,000	37.800,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	700,000	55,000	38.500,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	700,000	63,000	44.100,00
	Valores médios :		57,333	40.133,33
042554	PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14			
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	300,000	79,000	23.700,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	300,000	78,000	23.400,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI	300,000	50,000	15.000,00
	Valores médios :		69,000	20.700,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
042555	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2	700,000	34,000	23.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	700,000	17,000	11.900,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	700,000	19,000	13.300,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			16.333,33
	<b>Valores médios :</b>		23,333	
042556	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2.1/2	250,000	34,000	8.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	250,000	16,270	4.067,50
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	250,000	26,000	6.500,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			6.355,83
	<b>Valores médios :</b>		25,423	
042557	TELA PARA ALAMBRADO 1.50MTS-AÇO COMPRIMENTO 25 M-LARGURA 1.5M	50,000	1.050,000	52.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	50,000	985,000	49.250,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	50,000	980,000	49.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME			50.250,00
	<b>Valores médios :</b>		1.005,000	
042558	TELA SOLDADA 150X0,50X0,25 2,30	50,000	220,000	11.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	50,000	214,000	10.700,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	50,000	217,490	10.874,50
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME			10.858,17
	<b>Valores médios :</b>		217,163	
042559	TUBO GALV. 1 FORA (3/4 DENTRO)2.00MM	200,000	129,000	25.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	200,000	135,900	27.180,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	200,000	125,000	25.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME			25.993,33
	<b>Valores médios :</b>		129,967	
042534	CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS	200,000	120,000	24.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	130,000	26.000,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	200,000	73,000	14.600,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			21.533,33
	<b>Valores médios :</b>		107,667	
042567	LENTE ESCURA P/ MASC. SOLDA Nº10	30,000	20,000	600,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	30,000	15,000	450,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	30,000	20,000	600,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			550,00
	<b>Valores médios :</b>		18,333	
042553	OCULOS DE SEGURANÇA QUADRADO	50,000	18,000	900,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	50,000	8,780	439,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	50,000	10,000	500,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	50,000	11,000	550,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			597,25
	<b>Valores médios :</b>		11,945	
042571	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR QUADRADO	50,000	18,000	900,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	50,000	8,780	439,00
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	50,000	10,000	500,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	50,000	11,000	550,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			597,25
	<b>Valores médios :</b>		11,945	
042576	Pistola p/ Pintura Ar Direto Bico de 1,2mm- Caneca em Plástico 500ml	40,000	140,000	5.600,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	40,000	70,230	2.809,20
	LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME	40,000	65,000	2.600,00
	CONSTRUFERRO EIRELI-ME	40,000	60,000	2.400,00
	D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI			3.352,30
	<b>Valores médios :</b>		83,808	





RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Pará  
Governo Municipal de Itaituba

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
<b>LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME</b>				
042558 TELA SOLDADA 150X0,50X0,25 2,30	50,000	214,000	10.700,00	
042553 OCULOS DE SEGURANÇA QUADRADO	50,000	8,780	439,00	
042571 OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR QUADRADO	50,000	8,780	439,00	
	Total do(s) item(ns) :		11.578,00	
<b>JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS</b>				
042532 CANTONEIRAS 2.1/2 X 3/16 ( UN) 6MTS	200,000	170,000	34.000,00	
042546 ELETRODO OK 46 E 6013-2,5MM	200,000	15,000	3.000,00	
042550 Metalon 20x20 galvanizado 0,95-BARRA COM 6 METROS	700,000	26,000	18.200,00	
042552 METALON GALVANIZADO 50X30-0,95 BARRA C/ 6 METROS	700,000	54,000	37.800,00	
	Total do(s) item(ns) :		93.000,00	
<b>CONSTRUFERRO EIRELI-ME</b>				
042521 BARRA REDONDA MECÂNICA 3/4 (19MM)6MTS	150,000	67,000	10.050,00	
042544 CHAPA LISA GALVANIZADA Nº18 (1,25MM)2,00 x 1,00 u	150,000	150,000	22.500,00	
028293 Chapa ondulada galvanizada (2 x 1,10)	150,000	120,000	18.000,00	
042547 ELETRODO PK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM	200,000	52,820	10.564,00	
042548 FERRO 5/16 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. BARRA COM 12 METROS	150,000	24,000	3.600,00	
012635 Ferro chato, 3/4 x 1/8,	150,000	18,000	2.700,00	
042550 Metalon 20x20 galvanizado 0,95-BARRA COM 6 METROS	700,000	26,000	18.200,00	
042551 METALON 30X20-0,95 BARRA C/ 6 METROS	700,000	32,000	22.400,00	
042555 ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2	700,000	17,000	11.900,00	
042556 ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2.1/2	250,000	16,270	4.067,50	
042557 TELA PARA ALAMBRADO 1.50MTS-AÇO COMPRIMENTO 25 M-LARGURA 1.5M	50,000	980,000	49.000,00	
042559 TUBO GALV. 1 FORA (3/4 DENTRO)2.00MM	200,000	125,000	25.000,00	
042567 LENTE ESCURA P/ MASC. SOLDA Nº10	30,000	15,000	450,00	
	Total do(s) item(ns) :		198.431,50	
<b>D E NASCIMENTO DOS SANTOS EIRELI</b>				
042519 BARRA CHATA 1 X 1/8 (UN) 6MTS	150,000	16,000	2.400,00	
042529 cantoneira 1.1/4 x 1/8 (un) 6mts	200,000	42,000	8.400,00	
042535 cantoneiras de ferro 1 x 1/8 barras com 6 metros	150,000	36,000	5.400,00	
042536 cantoneiras de ferro 1 x 3/16 barras com 6 metros	150,000	40,000	6.000,00	
042542 CANTONEIRAS DE FERRO 2 X 1/4 BARRAS COM 6 metros	150,000	132,000	19.800,00	
042545 ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2,50MM	200,000	13,000	2.600,00	
042549 Ferro chato, 1 1/2 x 1/4, barras de 6 metros	150,000	45,000	6.750,00	
012639 Ferro redondo para construção civil, 5/8	250,000	67,500	16.875,00	
042554 PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14	300,000	50,000	15.000,00	
042534 CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS	200,000	73,000	14.600,00	
042576 Pistola p/ Pintura Ar Direto Bico de 1,2mm- Caneca em Plástico 500ml	40,000	60,000	2.400,00	
	Total do(s) item(ns) :		100.225,00	
	Total geral :		403.234,50	



Pará  
Governio Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
042519	BARRA CHATA 1 X 1/8 (UN) 6MTS	150,0000	20,350	3.052,50
042521	BARRA REDONDA MECÂNICA 3/4 (19MM)6MTS	150,0000	80,333	12.049,95
042529	cantoneira 1.1/4 x 1/8 (un) 6mts	200,0000	55,250	11.050,00
042532	CANTONEIRAS 2.1/2 X 3/16 ( UN) 6MTS	200,0000	211,000	42.200,00
042535	cantoneiras de ferro 1 x 1/8 barras com 6 metros	150,0000	37,250	5.587,50
042536	cantoneiras de ferro 1 x 3/16 barras com 6 metros	150,0000	50,500 "	7.575,00
042542	CANTONEIRAS DE FERRO 2 X 1/4 BARRAS COM 6 metros	150,0000	147,250	22.087,50
042544	CHAPA LISA GALVANIZADA Nº18 (1,25MM)2,00 x 1,00 u	150,0000	175,667	26.350,05
028293	Chapa ondulada galvanizada (2 x 1,10)	150,0000	133,333	19.999,95
042545	ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2,50MM	200,0000	15,250	3.050,00
042546	ELETRODO OK 46 E 6013-2,5MM	200,0000	23,000	4.600,00
042547	ELETRODO PK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM	200,0000	80,907	16.181,40
042548	FERRO 5/16 PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. BARRA COM 12 METROS	150,0000	27,625	4.143,75
042549	Ferro chato, 1 1/2 x 1/4, barras de 6 metros	150,0000	59,667	8.950,05
012635	Ferro chato, 3/4 x 1/8,	150,0000	20,667	3.100,05
012639	Ferro redondo para construção civil, 5/8	250,0000	77,500	19.375,00
042550	Metalon 20x20 galvanizado 0,95-BARRA COM 6 METROS	700,0000	27,000	18.900,00
042551	METALON 30X20-0,95 BARRA C/ 6 METROS	700,0000	34,333	24.033,10
042552	METALON GALVANIZADO 50X30-0,95 BARRA C/ 6 METROS	700,0000	57,333	40.133,10
042554	PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14	300,0000	69,000	20.700,00
042555	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2	700,0000	23,333	16.333,10
042556	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2.1/2	250,0000	25,423	6.355,75
042557	TELA PARA ALAMBRADO 1.50MTS-AÇO COMPRIMENTO 25 M-LARGURA 1.5M	50,0000	1.005,000	50.250,00
042558	TELA SOLDADA 150X0,50X0,25 2,30	50,0000	217,163	10.858,15
042559	TUBO GALV. 1 FORA (3/4 DENTRO)2.00MM	200,0000	129,967 "	25.993,40
042534	CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS	200,0000	107,667	21.533,40
042567	LENTE ESCURA P/ MASC. SOLDA Nº10	30,0000	18,333	549,99
042553	OCULOS DE SEGURANÇA QUADRADO	50,0000	11,945	597,25
042571	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR QUADRADO	50,0000	11,945	597,25
042576	Pistola p/ Pintura Ar Direto Bico de 1,2mm- Caneca em Plástico 500ml	40,0000	83,808	3.352,32
			Total :	449.539,51